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Czym jest Plan Ogólny?

Plan Ogólny jest nowym narzędziem planistycznym, zastępującym
dotychczasowy dokument jakim było studium uwarunkowań i kierunków
zagospodarowania przestrzennego Miasta Tarnowa. Taki dokument muszą
stworzyć gminy ze względu na nowelizację prawa. Plan Ogólny przede
wszystkim będzie aktem prawa miejscowego, określającym charakter                  
i możliwości organizacji przestrzeni w mieście.

Od przyszłego Planu Ogólnego będzie zależał rozwój przestrzenny miasta,
możliwość wydawania warunków zabudowy, jak i pozyskiwanie środków,
między innymi z Krajowego Planu Odbudowy. To najważniejszy dokument
planistyczny, istotny dla rozwoju miasta z perspektywy inwestycji, ale również
jakości życia.

POWSTANIE PLAN OGÓLNY DLA
TARNOWA
Maciej Włodek, zastępca prezydenta podpisał dzisiaj (11.10) umowę                        
na stworzenie projektu Planu Ogólnego Tarnowa. To najważniejszy dokument
planistyczny dla miasta. Firma, która wygrała przetarg na stworzenie planu,
będzie miała na jego wykonanie 13 miesięcy.



Jak będą wyglądać prace nad Planem Ogólnym?

Do przetargu zgłosiły się dwie firmy. Najkorzystniejsza oferta należała do firmy
URBLEX, która przez najbliższe 13 miesięcy będzie tworzyła Plan Ogólny. Zadanie
wyceniono na kwotę 414 tysięcy złotych. Jego realizacja będzie przebiegała w
trzech etapach. Najpierw wykonawca przygotuje materiały planistyczne wraz z
inwentaryzacją, oddziaływaniem ochrony na środowisko i uwzględnieniem
opinii Miejskiej Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej. Potem przystąpi do
najważniejszego aspektu – prowadzenia konsultacji społecznych. Każdy
mieszkaniec miasta będzie mógł zgłosić swoje uwagi do planu, jeśli nie będzie
zgadzał się z jego treścią. O konsultacjach będzie informował również Urząd
Miasta Tarnowa. Ostatnim etapem prac nad planem jest uchwalenie go przez
Radę Miejską.



"Chcemy, aby Tarnów stał się jeszcze bardziej zielony i przyjazny dla
mieszkańców. Dlatego zachęcam wszystkie Rady Osiedli do aktywnego udziału
konsultacjach. Każde nowe drzewo to inwestycja w przyszłość naszego miasta"
– podkreśla prezydent Kwaśny.

Jak wziąć udział?
Rady Osiedli mogą zgłaszać swoje propozycje dotyczące lokalizacji nowych
nasadzeń do dnia 28.10.2024 r., przesyłając je na adres mailowy
j.gondek@umt.tarnow.pl. (w temacie proszę wpisać “NASADZENIA”)                   
W zgłoszeniu należy podać dokładny adres lub opis miejsca, szacunkową liczbę
drzew oraz wszelkie dodatkowe uwagi. 

Dlaczego warto sadzić drzewa?
Drzewa pełnią wiele ważnych funkcji. Pomagają w oczyszczaniu powietrza,
redukują hałas, łagodzą miejskie upały i poprawiają mikroklimat. Ponadto
tworzą przyjazne miejsca do wypoczynku i rekreacji.

Co dalej?
Po zakończeniu konsultacji, zostanie przeprowadzona analiza zgłoszeń pod
kątem możliwości umieszczenia nasadzeń w danej lokalizacji.

JESIENNE SADZENIE DRZEW
Prezydent Miasta Tarnowa, Jakub Kwaśny, zaprasza Rady Osiedli do udziału
w konsultacjach dotyczących nowych nasadzeń zieleni w mieście. Celem tej
inicjatywy jest nie tylko zwiększenie liczby drzew, ale także stworzenie
bardziej przyjaznej i zielonej przestrzeni miejskiej, z myślą o mieszkańcach.



Nowy pomost jest wykonany z drewna, obok postawiono też dwie ławki.
Podejście zrobione jest ze żwiru. Całość, wraz z wykonaniem, kosztowała                   
77 tysięcy zł. Pieniądze pochodzą z budżetu Rady Osiedla Piaskówka.

Wkrótce w parku pojawi się także karuzela na placu zabaw, która została już
zamówiona. Prócz tego posadzone zostaną drzewa i krzewy w parku, z czego
większość stanowić będą krzewy w okolicach stawu.
W przyszłym roku planowane jest zrobienie przepustu (przejścia) łączącego
nową i starą część parku.

Jak informuje Referat Gospodarki Komunalnej UMT, bardzo dużym
zainteresowaniem cieszą się także kaczkomaty – za złotówkę można otrzymać
ziarna, dedykowane do karmienia tamtejszych zwierząt.

NOWY POMOST NA PIASKÓWCE
Pomost nad stawem w parku Piaskówka został oficjalnie otwarty. Miejscowa
atrakcja powstała na wniosek tamtejszej rady osiedla.



Miłośnicy zielonego szaleństwa nie mogą przegapić tego wydarzenia. Podczas
listopadowego weekendu będzie okazja znaleźć wiele gatunków roślin                   
w korzystnych cenach. Te zaczynać się będą od 5 zł.

Jak zapowiadają organizatorzy festiwalu, będzie też można zakupić
kolekcjonerskie okazy, który próżno szukać gdzie indziej. Uczestnicy będą mogli
nabyć także ciekawe wzory doniczek, bestsellerowe książki, akcesoria,
odpowiednie nawozy, podłoża i środki ochrony roślin.

Dwudniowa impreza startuje w sobotę, 16 listopada od godz. o godz. 8 i potrwa
do 20. Dzień później festiwal zaplanowano od godz. 10 do 18.

Wstęp wolny.

FESTIWAL ROŚLIN
Festiwal Roślin ponownie w Tarnowie. Kolejna edycja odbędzie się 16 i 17
listopada. Tysiące roślin będzie czekać na nowych nabywców w hali
sportowej Akademii Tarnowskiej.



Zastrzeż PESEL umożliwia blokadę, z poziomu aplikacji lub serwisu
internetowego, konkretnego numeru PESEL, tak by jego posiadacz nie padł
ofiarą przestępców. Oszust nie będzie miał wtedy możliwości wzięcia na tę
osobę kredytu czy sprzętów na raty. Usługa pomoże więc przeciwdziałać
rozpowszechnionemu obecnie procederowi.

Ministerstwo radzi, by cały czas mieć zastrzeżony PESEL, a cofać tą funkcję tylko
wtedy, kiedy jej potrzebujemy, np. przy braniu kredytu. W tej usłudze można też
sprawdzić, jaka instytucja sprawdziła nasz numer oraz z jakiego powodu.
Po zastrzeżeniu numeru PESEL dalej można iść do lekarza, realizować recepty,
kupić bilety lotnicze czy załatwić sprawę w urzędzie.
Więcej informacji znajduje się w załączniku do biuletynu.

ZASTRZEŻ SWÓJ PESEL I CHROŃ SIĘ
PRZED OSZUSTAMI
Ministerstwo Cyfryzacji przypomina o możliwości zastrzegania swojego
numeru PESEL za pomocą aplikacji mObywatel lub online. Jest to przydatne      
w szczególności, że od 1 czerwca wszystkie instytucje finansowe mają
obowiązek go weryfikować, np. przy zawieraniu umowy kredytu. 



RAPORT KOMUNIKATÓW
PRACE REMONTOWE NA ULICY SŁONECZNEJ

Zarząd Dróg i Komunikacji w Tarnowie informuje, że w dniach 15 i 16
października 2024 roku będą prowadzone prace remontowe na skrzyżowaniu
ulic: Słoneczna – M.B. Fatimskiej – ks. R. Sitko w Tarnowie polegające                        
na wymianie masztów sygnalizacyjnych. W związku z tym mogą powstać
utrudnienia w ruchu na tym skrzyżowaniu.

IMGW OSTRZEGA: GĘSTA MGŁA

Ostrzeżenie o gęstej mgle wydał Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej.
Komunikat obowiązuje od dzisiejszego wieczora (15 października)                        
do jutrzejszego poranka.

Jak informuje dyżurny synoptyk IMGW, przewidywane jest występowanie gęstej
mgły na terenie całej Małopolski. Szacuje się, że widoczność spadnie poniżej
200 m. Mgły spodziewane są dzisiaj od ok. godz. 23, do jutra, do godz. 9.











👉 URZĄD MIASTA TARNOWA
14 6882-400, umt@umt.tarnow.pl

👉 WYDZIAŁ PLANOWANIA I REALIZACJI INWESTYCJI
14 6882-869, inwestycje@umt.tarnow.pl

👉 MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI KOMUNALNEJ
14 6219-373, mpgk@mpgk.tarnow.pl

👉 ZARZĄD DRÓG I KOMUNIKACJI W TARNOWIE
14 6883-100, zdik@zdik.tarnow.pl

👉 STRAŻ MIEJSKA W TARNOWIE 
14 6882-656, alarmowy 986, straz@umt.tarnow.pl

PRZYDATNE KONTAKTY

tel:146219373
tel:146219373
tel:146219373

